
UCHWAŁA NR XI/82/25 
RADY MIEJSKIEJ ALEKSANDROWA KUJAWSKIEGO 

z dnia 20 lutego 2025 r. 

w sprawie utworzenia targowiska miejskiego na terenie Gminy Miejskiej Aleksandrów Kujawski 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 7 ust. 1 pkt 11 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 14651)) w związku z art. art. 3 i 5 ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach 
w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (Dz. U. z 2021 r. poz. 2290) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się lokalizację targowiska miejskiego przy ul. Dworcowej w Aleksandrowie Kujawskim, 
na działkach oznaczonych w ewidencji gruntów i budynków numerami 1745, 1746, 1756 o łącznej powierzchni 
0,543 ha położonych w obrębie Aleksandrów Kujawski. 

§ 2. Wprowadza się Regulamin określający zasady korzystania z gminnego targowiska, w brzmieniu 
stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Aleksandrów Kujawski. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko - Pomorskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Aleksandrowa 

Kujawskiego 
 
 

Lidia Kulpa 

 

 
1) Zmiany ustawy ogłoszone zostały w Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, 1907 i 1940 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 04A0F9EF-7240-4898-AFBA-5AC13BADB7F2. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XI/82/25 

Rady Miejskiej Aleksandrowa Kujawskiego 

z dnia 20 lutego 2025 r. 

REGULAMIN TARGOWISKA GMINNEGO W ALEKSANDROWIE KUJAWSKIM 

§ 1. 1. Niniejszy regulamin określa zasady korzystania z targowiska gminnego położonego 
w Aleksandrowie Kujawskim przy ul. Dworcowej. 

2. Regulamin obowiązuje wszystkie osoby przebywające na targowisku. 

3. Targowisko jest obiektem całorocznym, ogólnodostępnym. 

§ 2. 1. Zarządcę targowiska miejskiego wyznacza Burmistrz Miasta Aleksandrowa Kujawskiego, który 

upoważniony jest pobierania opłat i zawierania umów dzierżawy. 

2. Do przeprowadzania kontroli przestrzegania niniejszego regulaminu upoważnienie są wyznaczeni 
pracownicy Urzędu Miejskiego w Aleksandrowie Kujawskim. 

3. Na żądanie kontrolującego, osoby dokonujące sprzedaży powinny okazać dokumenty upoważniające do 
prowadzenia działalności handlowej, zajmowania konkretnego stanowiska oraz uiszczenia opłaty. 

§ 3. Targowisko czynne od poniedziałku do soboty oraz w niedziele handlowe w godz. 7:00-18:00, 
z wyłączeniem świąt i dni ustawowo wolnych od pracy. 

§ 4. 1. Handel na targowisku jest dozwolony na zasadach określonych prawem i niniejszym regulaminem. 

2. Uprawnionymi do prowadzenia handlu na targowisku są osoby fizyczne, osoby prawne i jednostki 
organizacyjne nie posiadające osobowości prawnej, mogące uczestniczyć w obrocie towarowym, które wniosły 
opłatę targową lub/i zawarły umowę dzierżawy. 

3. Wnioski w celu nawiązania umowy dzierżawy na konkretne stanowisko składane są do Burmistrza 
Miasta Aleksandrów Kujawski. 

§ 5. 1. Wykonywanie na targowisku zarobkowych czynności usługowych jest dopuszczalne na ogólnych 
zasadach, wynikających z ustaw szczególnych, w sposób nieutrudniający innym osobom i jednostkom 
działalności handlowej. 

2. Na targowisku mogą być sprzedawane wszystkie towary i artykuły pod warunkiem, że ich sprzedaż 
nie narusza obowiązujących przepisów prawa. 

3. Zabroniona jest sprzedaż: 

a) nafty, benzyny, spirytusu skażonego (denaturatu), trucizn farmakologicznych, materiałów medycznych, 

b) broni, amunicji, materiałów wybuchowych i pirotechnicznych, 

c) żywych zwierząt domowych. 

4. Sprzedaż artykułów spożywczych powinna odbywać się zgodnie z wymogami zawartymi w odrębnych 
przepisach, a w szczególności zgodnie z przepisami dotyczącymi bezpieczeństwa żywności i żywienia oraz 
jakości handlowej artykułów rolno-spożywczych. 

5. Na targowisku zabrania się: 

a) odstępowania stanowisk handlowych innym osobom bez zgody Administratora, 

b) zajmowania stanowisk, bez ich wcześniejszej rezerwacji z wyłączeniem stanowisk jednodniowych, 

c) stawiania towarów i samochodów na drogach przeciwpożarowych lub ciągach komunikacyjnych, 

d) prowadzenia sprzedaży towarów w drodze publicznych losowań lub przetargów oraz uprawiania gier 
hazardowych, 

e) spożywania napojów alkoholowych, 

f) zaśmiecania i zanieczyszczania terenu, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 04A0F9EF-7240-4898-AFBA-5AC13BADB7F2. Podpisany Strona 1



g) prowadzenia handlu poza obszarem do tego wyznaczonym, 

h) wywieszania reklam, szyldów i ingerencji w zabudowę bez zgody Administratora. 

§ 6. 1. Sprzedawcy i inne osoby przebywające na terenie targowiska powinny wykonywać swoje czynności 
w taki sposób, aby nie przeszkadzać innym w sprzedaży i zakupie. 

2. Ruch po placu targowym musi odbywać się zgodnie z oznakowaniem obowiązującym na placu. 

§ 7. 1. Osoby i jednostki organizacyjne biorące udział w handlu na targowisku obowiązane są do: 

a) przestrzegania regulaminu targowiska, 

b) wniesienia opłaty targowej najpóźniej przed zajęciem miejsca, 

c) w przypadku długoterminowej umowy, wnoszenie opłat zgodnie z jej zapisami, 

d) przestrzegania w szczególności przepisów sanitarno-epidemiologicznych, weterynaryjnych 
i przeciwpożarowych oraz innych obowiązujących w obrocie towarowym, 

e) utrzymania miejsc wyznaczonych do sprzedaży w należytym porządku i czystości po zakończeniu sprzedaży 
uprzątniecie wszelkich opakowań i odpadów pozostałych w związku z prowadzoną sprzedażą, 

f) uwidocznienia ceny oferowanych towarów i usług w sposób zapewniający prostą i nie budzącą wątpliwości 
informację o jej wysokości, 

g) używania na targowisku urządzeń pomiarowych posiadających ważną cechę legalizacji oraz ustawienia ich 
w taki sposób, aby klienci mieli możliwość stwierdzenia prawidłowości i rzetelności ważenia i mierzenia. 

§ 8. 1. Rodzaje miejsc handlowych na miejskim targowisku w Aleksandrowie Kujawskim: 

a) pawilon handlowy, 

b) miejsce postojowe do prowadzenia handlu z samochodu, 

c) miejsce handlowe na powierzchni utwardzonej m.in. stanowiska jednodniowe, 

d) miejsce handlu dla rolników oraz ich domowników - zgodnie z ustawą z dnia 29 października 2021 r. 
o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników. 

2. Na terenie targowiska sprzedaż dozwolona jest wyłącznie w miejscach opisanych w ust. 1. 

3. Warunkiem korzystania z targowiska jest: 

a) opłata czynszu dzierżawnego 

b) osoby dokonujące sprzedaży na innych zasadach są zobowiązane do uiszczenia opłaty targowej. 

§ 9. 1. Wszystkie towary mogą być wystawione tylko w określonych granicach miejsca, z którego 
prowadzona jest sprzedaż. 

2. Zabrania się handlu oraz rozstawiania stelaży, namiotów i parasoli na parkingach, drogach 
przeciwpożarowych, dojazdowych, dojściach i innych ciągach komunikacyjnych. 

§ 10. 1. Wysokość opłaty targowej będzie uregulowana odrębną uchwałą. 

2. Potwierdzenie zapłaty wszystkich opłat powinno być zachowane do chwili opuszczenia targowiska 
i okazywane do kontroli osobom upoważnionym. 

§ 11. Za nieprzestrzeganie postanowień niniejszego Regulaminu grożą sankcje określone w odrębnych 
przepisach. 

§ 12. Zmiany regulaminu następują w trybie właściwym dla jego ustalenia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 04A0F9EF-7240-4898-AFBA-5AC13BADB7F2. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

 
 
 
Podjęcie uchwały dotyczącej stworzenia targowiska miejskiego wynika z konieczności zaspokojenia potrzeb 
mieszkańców gminy oraz wspierania lokalnej gospodarki. Zgodnie z art. 7 ust. 11 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) zaspokajanie zbiorowych potrzeb 
wspólnoty należy do zadań własnych gminy, tym  w szczególności sprawy targowisk.         
Nowo powstałe targowisko zapewni lokalnym rolnikom, rzemieślnikom i przedsiębiorcom przestrzeń do 
prowadzenia działalności handlowej. Dzięki temu przyczyni się do ożywienia lokalnego rynku. 
  
W związku z powyższym Burmistrz Miasta wnosi do Rady o podjęcie uchwały, ponieważ realizacja 
przedsięwzięcia przyniesie korzyści zarówno dla mieszkańców, jak i dla lokalnej gospodarki. 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 04A0F9EF-7240-4898-AFBA-5AC13BADB7F2. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XI/82/25 RADY MIEJSKIEJ ALEKSANDROWA KUJAWSKIEGO z dnia 20 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - REGULAMIN TARGOWISKA GMINNEGO W ALEKSANDROWIE KUJAWSKIM
	§ 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	§ 4 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 4
	ust. 3 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 5
	ust. 3 w zał.1 § 5
	lit. a w zał.1 § 5 ust. 3
	lit. b w zał.1 § 5 ust. 3
	lit. c w zał.1 § 5 ust. 3

	ust. 4 w zał.1 § 5
	ust. 5 w zał.1 § 5
	lit. a w zał.1 § 5 ust. 5
	lit. b w zał.1 § 5 ust. 5
	lit. c w zał.1 § 5 ust. 5
	lit. d w zał.1 § 5 ust. 5
	lit. e w zał.1 § 5 ust. 5
	lit. f w zał.1 § 5 ust. 5
	lit. g w zał.1 § 5 ust. 5
	lit. h w zał.1 § 5 ust. 5


	§ 6 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 6

	§ 7 w zał.1
	lit. a w zał.1 § 7 ust. 1
	lit. b w zał.1 § 7 ust. 1
	lit. c w zał.1 § 7 ust. 1
	lit. d w zał.1 § 7 ust. 1
	lit. e w zał.1 § 7 ust. 1
	lit. f w zał.1 § 7 ust. 1
	lit. g w zał.1 § 7 ust. 1

	§ 8 w zał.1
	lit. a w zał.1 § 8 ust. 1
	lit. b w zał.1 § 8 ust. 1
	lit. c w zał.1 § 8 ust. 1
	lit. d w zał.1 § 8 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 8
	ust. 3 w zał.1 § 8
	lit. a w zał.1 § 8 ust. 3
	lit. b w zał.1 § 8 ust. 3


	§ 9 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 9

	§ 10 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 10

	§ 11 w zał.1
	§ 12 w zał.1

	Uzasadnienie


